**) Securitas.

est factum, ut impune in otio esse possemus.“ (388.)

„Videte quantum intervallum sit interjectum inter majorum nostrorum consilia et inter istorum hominum dementiam. (424) Quem agrum nunc praetereuntes vestrum esse dicitis, et quem per iter, qui faciunt, externi homines, vestrum esse audiunt; is cum erit divisus, neque erit, neque vester esse dicetur. At, qui homines possidebunt? Primo quidem acres, ad vim prompti, ad seditionem parati, qui simul ac decem viri concrepauerint, armati in cives et expediti ad caedem esse possint. Deinde ad paucos, opibus et copiis affluentes, totum agrum perferri videbitis; vobis interea, qui illas a majoribus pulcherimas vectigalium sedes armis captas accepistis, gleba nulla de paternis atque avitis possessionibus relinquetur: 420) Num quis vestrum ad vim, ad facinus, ad caedem accomodatus est? nemo. Atqui ei generi hominum mihi credite, ager et praeclara illa Campana servatur. Exercitus contra vos, contra libertatem vestram constituitur; contra vos manus hominum audacissimorum comparatur. (438) Et nimirum istud est, quod ab hoc tribuno plebis dictum est in senatu; urbanam plebem nimium in republica posse: exhaustam esse: hoc enim verbo est usus: quasi de aliqua sentina, ac non de optimorum civium genere loqueretur. (416)

Agrum campanum, quem vobis ostentant, ipsi concupiverunt, deducunt suos, quorum nomine ipsi teneant, et fruuntur; coëment praeterea; ista dena jugera continuabunt.“ (419)

„Non consuevi homines appellare asperius, Quirites, nisi lacessitus. Vellem, fieri posset, ut a me sine contumelia nominarentur ii, qui se decem viros sperant futuros: jam videretis, quibus hominibus omnium rerum et vendendarum, et emendarum potestatem permetteretis. Sed, quod ego nondum statuo mihi esse dicendum, vos tamen id potestis cum animis vestris cogitare.“ (412.) „Nisi forte nihil est aequum vos de eorum audacia suspicari, quorum cupiditati nimium angustus orbis terrarum esse videtur.“ (401.)

„Committite vos nunc, Quirites, his hominibus, quos odorari hunc decemviratum suspicamini: reperietis, partem esse eorum, quibus ad habendum, partem, quibus ad consumendum nihil satis esse videatur.“ (314.)

„Num obscure majores opes, quam libertas vestra pati posset, et majora praesidia, quaeruntur? num obscure regnum constituitur? num obscure libertas vestra tollitur?“ (417.)

„Cognoscite immensos atque intolerabiles quaestus, ut intelligatis, ad certorum

hominum importunam avaritiam hoc populari e legis agrariae nomen esse quaesitum.“ (412.)